INDICAÇÃO CM Nº: 020/2015

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência, depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudado  junto  ao  órgão
competente, a possibilidade de  asfaltamento  da rua Frei Leão Rodrigues, entre a
rua Maria Joaquina e Antônio Pires de Morais, no bairro Antônio Fonseca/Nossa
Senhora das Graças.

 Justificativa

Faço tal solicitação a pedido dos moradores dos bairros Antônio Fonseca,
Nossa Senhora das Graças e região, pois os motoristas que vem do Centro para
os bairros localizados na região sudeste e que passam pelo bairro Esplanda
passam por esta rua, deixando o trânsito intenso no local. Por se tratar de uma
rua que possui  um calçamento muito  antigo e intenso fluxo de veículos,  a
referida rua se encontra cheia de buracos e com o calçamento todo danificado,
não  atendendo mais  as  demandas  da  região  e  do  trânsito  que passa  pela
mesma. Para dar melhores condições aos motoristas de trafegarem por esta
rua, para evitarem danos nos veículo e nas residências em decorrências dos
buracos na via, solicito o asfaltamento da referida rua, pois se trata de um
bairro bem próximo a região central  e  uma rua de ligação viária,  porém o
calçamento da referida rua não atendem mais as demandas da região e do
trânsito local.

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 28 de janeiro de 2015.

_____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br